
 افزایش عمق راهبردی
 دریایی ایران

روز پنج شنبه ناوگروه پرافتخار نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران شامل 
ناوبندر مکران و ناوشکن تمام ایرانی سهند، 
برای اولین بار بدون پهلوگیری در بنادر، وارد 
اقیانوس اطلس شد تا حضور مقتدرانه خود در 
پهنه آب های آزاد را مطابق با قوانین بین المللی  
دریایی ادامه دهد. ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در گذشته موفق شده بود ناوگروه های خود را به 
آب های دوردست از جمله اقیانوس های هند و 
آرام و دریای مدیترانه اعزام کند و حالا توانسته 
وعــده حضور در اقیانوس اطلس را با ناوبندر 

مکران و ناوشکن سهند محقق سازد.اقدامی 
که می توان گفت فصل نوینی برای حضور در آب 
های آزاد دوردســت محسوب می شود. حضور 
نیروی دریایی در اقیانوس اطلس نتایج و آثار  
دیگری نیز دارد که می توان به چند مورد آن ها 
به اجمال اشــاره کــرد. ایــران اسلامی با حضور 
مقتدرانه در آب های آزاد و هزاران کیلومتر دورتر 
از سواحل خود با ناوشکن بومی ایرانی سهند با 
پشتیبانی ناوبندر مکران  بار دیگر یادآوری کرد 
که قادر به تامین نیازهای خود و انجام ماموریت 
های دریایی دشوار است .علاوه بر این،  ایران 
نشان داد که فراتر از حوزه شمال اقیانوس هند 
و خلیج عدن توانمندی صیانت از امنیت اقتصاد 
دریایی را دارد.همچنین ایران با حضور پرقدرت 
خود در آب های دوردست خواهد توانست ضمن 
کمک به تقویت دیپلماسی سیاسی کشور، موجب 
تعامل و تبادل دانش و اطلاعات میان نیروهای 
دریایی جهان شود.از سوی دیگر افسران جوان 
کشورمان در این ماموریت  ها با تمرین ماندگاری 
طولانی در اقیانوس ها به تجارب ارزنــده حوزه 
دریایی در دوردست ها نیز بیشتر دست می یابند.

در مجموع می توان گفت حضور نیروی دریایی 
ــران در  ــش جمهوری اسلامی ای راهــبــردی ارت
فاصله هزاران کیلومتر دورتر از سواحلش، عمق 
راهبردی ایــران عزیزمان را افزایش داده ودر 
نهایت عزت آفرینی بیشتر را برای  کشورعزیزمان 
به ارمغان آورده است. با این حال همچون همیشه 
تاکید داریم که چنین اقدامات و ماموریت  هایی نه 
تنها برای هیچ کشوری تهدید محسوب نمی شود 
بلکه می تواند در چارچوب پیمان های مختلف 
برای حفظ امنیت کشورها ، سودمند و در جهت 
مبارزه با تروریسم دریایی و افزایش عملیات  های 
نجات دریایی به کار آید. این که برخی کشورها 
که خود با سوابق استعماری و حضورهای بی ثمر 
در مناطق دیگر باعث افزایش تنش و رقابت های 
تسلیحاتی می شوند و  از حضور ایــران در این 
عرصه جدید اظهار نگرانی می کنند، نشان از 
درستی تصمیم ارتش سربلند  و مجموعه بزرگ و 
قدرتمند نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 
برای حضور قانونی در آب های آزاد و ارسال پیام 
صلح و دوستی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

ایران دارد.
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یادداشت روز

  دریادارحبیب ا... سیاری 
معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران

حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 در خصوص سوالات مناظره بهتره که یک  •
سوال مطرح و نظر هر کاندیدا ارائــه ونقد و 
بررسی می شد. مسائل هم از دیدگاه های 
بیشتری بررسی می شد و مردم با دیدگاه های 
بیشتر و دید بازتری با مسائل آشنا می شدند و 

تصمیم بهتری می گرفتند.
 آقای روحانی با تکیه کلام »من کلید تدبیر  •

دارم« اومد آقای مهرعلیزاده با تکیه کلام »من 
مهندسم«!

برخی کارمندان اداره ها قبلا و در شرایط  •
عادی هم درست و حسابی جواب مردم را نمی 
دادند. یا یکسره با تلفن صحبت می کردند یا 
می گفتند سیستم شان قطع است و... . حالا 
هم با این تغییر ساعت اداره ها، یکسره چرت 
می زنند و به خودشان هم حق می دهند که با 

تندی با مردم برخورد کنند!
 به بچه های تیم ملی فوتبال و والیبال تبریک  •

بگید چون آن ها از همه این آقایان سیاسی 
خدمت بیشتری کردند. این آقایان که چند 
روز مانده به انتخابات هم حیا نمی کنند و هر 
روز یک جنس گران می شود. این ورزشکارها 

حداقل دل مردم را شاد کردند....
در حالی که همه چی فیلتره برخی مقامات  •

هی می گن ما با فیلترینگ مخالفیم. انگار 
همزمان که از دهن و دماغت داره دود سیگار 

میاد بیرون بیای بگی سیگار هرگز!
چند روزی است به دلیل مریضی پدرم در  •

بیمارستان حضرت علی بن ابیطالب )علوی( 
در  موجود  سردکن  آب  تنها  دارم.  حضور 
بیمارستان در این هوای گرم خراب و غیرقابل 

استفاده است. لطفا اطلاع رسانی کنید. 
 اگه این گزارشگر والیبال بعد از این دوره  •

رقابت ها بازنشسته نشه خودم می کشمش 
دیگه! آیا ما گزارشگر دیگری نداریم؟

 لطفا یکی به این کاندیداها بگه چرا الکی  •
وعده می دید؟ مگر این ها توی دولت های 
قبلی و الان پست نداشتند؟ چه کار کردن 
که رئیس جمهور بشن می تونن انجام بدن؟ 

آخرشم از این هفت نفر یکی انتخاب می شه.
ــای روحــانــی چقدر بــا اعتماد به  • واقــعــا آق

نفس حرف می زند. یعنی هیچ اتفاقی تو این 
مملکت نیفتاده. انگار همه چیز گل و بلبله. 
زردآلو کیلویی حداقل ۴۰ و هندوانه ۷۰۰۰ 
تومان شد. چه جنسی سراغ دارین که حداقل 
ایــن همه  شش برابر نشده باشه؟ مسئول 

گرانی چه کسی است آقای رئیس جمهور؟
مگر کشور ما مرزبان ندارد؟ اگر دارد این  •

همه اتباع بیگانه در گــروه های 1۰۰ نفره 
چطور وارد کشور می شوند و به عمق ایران 
می رسند؟ آن ها چطوری غیرقانونی در هر 
شهر و روستایی بی ضابطه ساکن می شوند؟ 
ــردم و جــوانــان وطــن بیکار و  در حالی که م

بی خانمان اند؟
 واقعا وقتی این مناظره ها رو می بینیم ما به  •

جای آن ها خجالت زده می شیم. افتضاحه 
تمام.

من تقریبا از سال 86 دارم والیبال می بینم. تو  •
کل این سال ها یادم نمیاد موسوی دوتا سرویس 
رو خوب زده باشه و سومیش به تور نخورده باشه. 

تو رو خدا درستش کن سید جان!
 در هیچ زمینه ای مسئول نداریم اما اجاره  •

خانه سرآمد همه است. صاحبخانه ما 1۰۰ 
درصد اجاره را زیاد کرده جوابش هم اینه که 

اگر نمی خواهید، تخلیه کنید!
در شش ماه اول ساعت رسمی یک ساعت  •

جلو کشیده شده، الان هم که کارمندان باید 
یک ساعت زودتــر شروع به کار کنند، عملًا 
سیستم بدن به هم می ریزد و کارآیی لازم را 
ندارد. ساعت 6:3۰ هم تمام کولرها و لوازم 
دیگر روشنه، پس صرفه جویی معنا نداره، 
صبح ساعت 6 که از منزل خارج بشیم باید 
مواظب زورگیران محترم هم باشیم. اگر به 
جای این کار حداقل 3۰ دقیقه، ساعت کاری 

کاهش یابد تأثیر آن خیلی بیشتر است.
بعضی از کاندیداها که دربــاره مسکن نظر  •

می دهند با تسهیلات می خواهند قشر متوسط 
رو خونه دار کنند. می دانند که یک چهارم پول 
تسهیلات، عوارض شهرداری می شه البته با 
تخفیفی که مجلس تصویب کرده. حالا گرفتن 
مصالح از بازار دلالی آزاد که خودش حکایت 

جدایی داره. یک کارمند با سه چهار میلیون 
حقوق چطوری می تونه این طوری خونه دار 
بشه؟ یا ماشین حساب من خرابه یا بعضی 

آقایون قیمت دست شون نیست.
مسئولان محترم روزنــامــه خــراســان! می  •

خواستم پروژه آب رسانی روستای دلاکان 
را  قاینات بخش ســده  توابع شهرستان  از 
ــال و نیمه شـــروع بــه کار  کــه حـــدود یــک س
کردن و نیمه کار رها شد از مسئولان استان 
زنگ  پیمانکار  به  چــون  فرمایید.  پیگیری 
می زنم، می گوید دولــت پول نمی دهــد. به 
اداره آب و فاضلاب زنگ می زنم می گویند 

دست پیمانکار است!
دولت بعدی فقط پلیس استخدام کنه چون  •

خیلی سرقت و زورگیری زیاد شده. 
از من به شما نصیحت، برای سرمایه گذاری  •

پول افغانستان را بخرید ولی سهام نخرید. 
خلاصه اشتباه من را نکنید.

 چرا وزارت کشور یا سازمان شهرداری ها  •
مجوز استخدامی برای دیگر افراد صادر نمی 
کند و فقط تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی 
با پارتی و رابطه را صادر می کند؟ مگر جوانان 

بدون پارتی چه گناهی کرده اند؟
متاسفم  از این که     در تمام  سفارتخانه های   •

ــزن   خـــارج  از کــشــورمــان  فقط 1۵ نفر رای
بازرگانی  و اقتصادی  داریم!

 آمریکا رو سه هیچ تو والیبال زدیــم. روح  •
برجام رفت رو ویبره.

 آقای شهردار؛ بولوار هاشمیه اصلا گلکاری  •
زیبایی ندارد و گل کمی کاشته شده، چه وسط 
بولوار و چه کنار پیاده روهــا که فقط مقدار 
کمی شمشاد است! در ضمن دور میدان ها و 

چهار راه نیمکت برای نشستن نیست!
 چرا مردم را درباره نخریدن کالاهای گران  •

آگاه نمی کنید؟ ما نباید تبدیل به انبار کاسب 
های گران فروش بشویم. وقتی جنسی گران 
می شود، نباید آن را خرید تا فروشنده مجبور 

شود قیمت را پایین بیاورد.
ــرای نعمت  • ــد را بـ ــداون ــه حـــال خ ــا ب  آیـــا ت

فراموشی شکر کرده اید؟

حق رای ایران در سازمان ملل متحد برقرار شد

ــران در ســازمــان ملل متحد،  ــم ای نماینده دای
پرداخت معوقه ایــران به سازمان ملل متحد و 
برقراری مجدد حق رای ایران در این سازمان 
را تایید کرد. مجید تخت  روانچی روز جمعه بعد 
از نشست مجمع عمومی این سازمان توئیت زد 
که »تحریم های غیرقانونی آمریکا فقط مردم ما 

را از دارو محروم نکرده است. آن ها همچنین 
مانع پرداخت حقوق معوقه ایــران به سازمان 
ملل شده اند.«سازمان ملل هفته قبل به بهانه 
ــران و پــرداخــت نشدن حق عضویت  بدهی ای
کشورمان، حق رای ایــران را به حالت تعلیق 
درآورده بود و محمد جواد ظریف وزیر خارجه 

در نامه ای شدید اللحن به دبیرکل سازمان 
ملل با تاکید بر این که تحریم های آمریکا مانع 
پرداخت بدهی ایــران شده از گوترش انتقاد 
کرده بود. این مبلغ از پول مسدود شده ایران در 
کره جنوبی آزاد و به حساب سازمان ملل متحد 

واریز شده است.

گذشته  هفته  مثل  هم  هفته  ایــن 
بــورس همچنان در میدان رقابت 
با بــازارهــای مالی بــود و بازدهی 
ــدی را بــه ثبت رساند  ۰٫۲ درصـ
ــازار نشد و این  امــا پربازده ترین ب
اسکناس آمریکایی بود که با رشد 
۲ درصدی در صدر جدول بازدهی 
هفتگی قرار گرفت. بررسی عملکرد 
ــرداد هم  بازارها در  هفته سوم خ
درســت مثل هفته دوم ایــن مــاه از 
برگشت بــورس به رقابت با دیگر 
بازارها خبر می دهد اما در طرف 
مقابل ظاهرا سکه کمترین بازدهی 
را نسبت به دیگر بــازارهــا داشته 

است.

دلار/ بازدهی مثبت 2 درصدی
بـــازار ارز در هفته ای که گذشت 
روند کم نوسانی را تجربه کرد، به 
نحوی که احتیاط فعالان این بازار 
آنان  انتظار  و  انجام معاملات  در 
بــرای برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری و سپس مشخص شدن 
تکلیف مذاکرات هسته ای مشهود 
بود. در هفته قبل آخرین قیمت دلار 
صرافی ملی ۲3 هزار و ۴33 تومان 
ــود. در ایــن هفته بــا رشــد قیمت  ب
۴۹۰ تومانی، نرخ ۲3 هزار و ۹۲3 

تومانی را به ثبت رساند.

طلا/ بازدهی منفی نیم درصدی
قیمت طلا در هفته قبل یک میلیون 
و ۷۹ هزار تومان بود اما با کاهش 
ــزار و 8۰۰ تومانی در این  پنج ه
ــرخ یــک میلیون و ۷3  هفته بــه ن
ــزار تومان رسید. هرچند روند  ه
بــازار جهانی طلا فعالان این بازار 
را امیدوار کــرده اما اخباری مثل 
احتمال کاهش تحریم ها و تثبیت 
احتمالی روند طلای داخل پس از 
انتخابات باعث شده معامله گران 
چندان روند طلا را در کوتاه مدت 

صعودی نبینند.

سکه/ بازدهی منفی ۰.۶درصدی
قیمت سکه امــامــی در ایــن هفته 
۷1 هــزار تومان کاهش یافت. در 
هفته دوم خرداد هر عدد سکه طرح 

جدید  در انتهای هفته روی نرخ 1۰ 
میلیون و ۷۴8 هزار تومان خرید 
و فــروش شد.این هفته با کاهش 
قیمت ۰٫6 درصدی برخلاف هفته 
گذشته، کمترین بازدهی را نسبت 
به طلا، بورس و دلار به ثبت رساند 
و در پایان معاملات این هفته 1۰ 
میلیون و 6۷۷ هزار تومان قیمت 

گرفت.

بورس/ بازدهی ۰.2درصدی
ــاه بـــورس هفته  پــس از چندین م
گذشته را صعودی به پایان رسانده 
و به رقابت با دیگر بازارها برگشته 
بود، ظاهرا این بــازار همچنان در 
بازار رقابت است و این هفته دومین 
بازار با بازدهی مثبت بوده. شاخص 
کل بورس در هفته قبل روی سطح 

یک میلیون و 1۴8 هــزار واحدی 
قرار داشت. شاخص بازار سرمایه 
در این هفته سه هزار و ۲۰3 واحد 
رشد کرد و بازدهی ۰٫۲ درصدی 

را به ثبت رساند.

ــای پــی در پــی ارزهـــای  ریـــزش ه
دیجیتالی

ــی،  ــزول ــد ن ــ بــعــد از چــنــد روز رون
بیت کوین در روز جمعه  ۰٫۵ درصد 
ــا دیگر ارزهــای  افــزایــش یافت ام
تجربه  را  قیمت  کاهش  مــجــازی 

کردند. 
بیت کوین هفته گذشته را در 3۷ 
هزار دلار آغاز کرد. محبوب ترین 
ارز مجازی جهان پس از افت و خیز 
ــاره به این  بسیار در آخر هفته دوب
سطح رسید اما به طور کلی ارزش 
ــای مجازی  کل بــازار جهانی ارزه
در روز جمعه 1٫۴۹ درصد کاهش 
دلار  میلیارد   1۵۷۹ بــه  و  یافته 

رسیده است. 
در همین مدت 1۰1 میلیارد دلار 
ــازار ارزهــای مجازی پول  نیز در ب
جابه جا شده و 1۰ هزار و ۴۰1 نوع 
ارز مجازی هم هم اکنون در بازار در 
حال خرید و فــروش هستند. این 
یعنی به رغم روند صعود بیت کوین، 

ارزهای مجازی دیگر قرمز شدند!

رقابت دلار و بورس در سوددهی
پربازده ترین بازار این هفته کدام بود و هر بازار مالی چه تغییراتی در هفته گذشته داشت؟

سخنگوی وزارت خارجه: خارج کردن گزینشی اسامی از فهرست تحریم  شدگان حسن  نیت نیست

 خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه در توئیتی 
ــردن گزینشی اسامی از  ــارج ک ــرد: خ تاکید ک
فهرست تحریم  شدگان، نشانه ای از حسن نیت و 
صداقت آمریکا در رفع تحریم ها نیست. سخنگوی 
وزارت خارجه در این توئیت نوشت: »خارج کردن 
گزینشی اسامی از فهرست تحریم شدگان، نه به 
گفت  وگوهای برجام مربوط است و نه به عنوان 
پیامی از حسن نیت دیده می شود، خصوصا وقتی 

با تجدید تروریسم اقتصادی همراه است«.
وی تصریح کرد: بایدن باید به جای پا گذاشتن 
جای پای ترامپ، با رفع موثر و قابل راستی آزمایی 
دست  او  حــداکــثــری«  »شکست  از  تحریم ها، 
بکشد.روز گذشته وزارت خزانه داری آمریکا از 
تحریم ۷ شخص حقیقی و 3 شرکت در خصوص 
تحریم های این کشور علیه ایران و سوریه خبر داد. 
این وزارتخانه در مقابل،نام 3 شهروند ایرانی از 
جمله »احمد قلعه بانی«مدیرعامل اسبق شرکت 
ملی نفت ایـــران را از فهرست اشــخــاص تحت 

تحریم خود خــارج کــرده اســت. یکی از مقامات 
این وزارتخانه تأکید کرد که خروج نام این افراد از 

فهرست تحریم های آمریکا ارتباطی با مذاکرات 
وین ندارد.


